[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области
Шестой созыв

Семьдесят девятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 24.04.2025г. № ___
      г. Троицк
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 19.05.2010 года № 60 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Троицка, и муниципальными служащими города Троицка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от                29 декабря 2022 года № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Челябинской области от 29 января 2009 года № 353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Троицка, и муниципальными служащими города Троицка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 19.05.2010 года № 60, следующие изменения:

- пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации муниципальные служащие, направленные (командированные) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, сведения, указанные в подпунктах 1, 2, 3 настоящего пункта не представляют.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

      В.В. Хасанов
Глава города Троицка

      Д.В. Гатов
Проект